АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » февраля  2013 года                                                                     № 76
                г.Лянтор

Об утверждении положения о ведении реестра субъектов
потребительского рынка – поставщиков товаров, работ,
услуг на территории городского поселения Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2010 № 887 «О порядке создания и обеспечения функционирования системы государственного информационного обеспечения в области торговой деятельности в Российской Федерации», в целях создания единой информационной базы субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор:
1. Утвердить Положение о ведении реестра субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор, согласно приложению.
2. Возложить обязанности по ведению реестра субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор на сектор потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации городского поселения Лянтор.
3. Признать утратившим силу постановление Главы городского поселения Лянтор от 09.10.2006 № 77 «Об утверждении Положения о ведении реестра субъектов потребительского рынка – поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                                       В.В. Алёшин

	Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
« 20» февраля  2013 года № 76

Положение
о ведении реестра субъектов потребительского рынка
- поставщиков товаров, работ, услуг
на территории городского поселения Лянтор

1. Общие положения

1.1. Положение о ведении реестра субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор (далее – Положение) устанавливает порядок ведения реестра субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор (далее - Реестр), в том числе порядок внесения в Реестр действующих и вновь вводимых предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, производства товаров народного потребления и других видов услуг.
1.2. Основные понятия (термины):
1) реестр субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг - единая информационная база, содержащая перечень субъектов розничной и оптовой торговли, услуг общественного питания, бытового обслуживания, производства товаров народного потребления и других видов услуг и сведения о принадлежащих им объектах;
2) субъекты потребительского рынка - юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке и осуществляющие свою деятельность в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания, производства товаров народного потребления и других видов услуг на территории городского поселения Лянтор;
3) объекты потребительского рынка - имущественные комплексы и помещения, используемые субъектами потребительского рынка для осуществления розничной и оптовой торговли, оказания услуг общественного питания, бытового обслуживания, производства товаров народного потребления и других видов услуг.
1.3. Свидетельство о внесении в Реестр субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор является документом, подтверждающим внесение субъекта потребительского рынка в Реестр, согласно приложению 1 настоящего Положения.
1.4. Выдача свидетельства осуществляется в заявительном порядке. Получение свидетельства является правом субъекта потребительского рынка.
1.5. Оформление и выдача свидетельств о включении в Реестр производится бесплатно.
1.6. Пользователями Реестра являются территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, Инспекция Федеральной налоговой службы Российской Федерации по г.Сургуту и Сургутскому району, отдел полиции № 1 (дислокация в г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району и другие заинтересованные лица.

2. Порядок внесения в Реестр

2.1. Внесению в Реестр подлежат сведения о субъектах потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор, в том числе действующих и вновь вводимых предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, производства товаров народного потребления и других видов услуг.
2.2. Внесение сведений в реестр производится:
1) по заявлению субъекта потребительского рынка о внесении сведений в Реестр согласно приложению 2 к настоящему Положению;
2) по результатам сбора сведений сектором потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации городского поселения Лянтор (далее – сектор).
2.3. Для получения свидетельства о внесении в Реестр субъект потребительского рынка подаёт в сектор заявление установленной формы согласно приложению 2 к настоящему Положению.
К заявлению прилагаются:
- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
- копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;
- копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (срок не более 6 месяцев);
- копии документов, удостоверяющих право соискателя свидетельства на владение или пользование помещением, используемым под объект потребительского рынка.
- копия лицензии, если осуществляемая деятельность лицензируется;
- копия документа, подтверждающего предоставление земли, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации.
2.4. Сведения о субъекте потребительского рынка заносятся в Реестр на основании заявления субъекта потребительского рынка согласно приложению 2 к настоящему Положению.
2.5. Документом, подтверждающим внесение субъекта в Реестр, является свидетельство, выданное сектором, согласно приложению 1 к настоящему Положению.
2.6. Свидетельство о внесении в Реестр выдаётся субъекту на каждый имеющийся у него объект в течение 10 рабочих дней со дня подачи заявления. Бланки свидетельств имеют реестровый номер и не являются бланками строгой отчетности.
2.7. Свидетельство выдается на срок, указанный в заявлении. При этом срок действия свидетельства не может превышать трёх лет.
Продление срока действия свидетельства производится в порядке для его получения, установленном п.2.3. настоящего Положения.
2.8. Передача свидетельства другому субъекту, а также распространение его действия на объект потребительского рынка, расположенный по другому адресу, не допускается.
2.9. В случае утраты свидетельства руководителю предприятия (индивидуальному предпринимателю) выдается дубликат.
2.10. В случае реорганизации, изменения наименования, юридического адреса предприятия или паспортных данных индивидуального предпринимателя новое свидетельство выдаётся:
1) по заявлению субъекта потребительского рынка о внесении изменений в Реестр;
2) по результатам сбора сведений сектора.
Одновременно вносятся соответствующие изменения в Реестр.
2.11. При ликвидации юридического лица или прекращении действия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя выданное свидетельство утрачивает силу, о чём вносится отметка в Реестр.
2.12. При прекращении работ или услуг в объекте потребительского рынка по адресу, указанному в свидетельстве исключение сведений, содержащихся в Реестре, производится:
1) по заявлению субъекта потребительского рынка об исключении сведений из Реестра;
2) по результатам сбора сведений сектора.
2.13. Сектор на основании Реестра формирует базу данных, готовит отчёты о наличии действующей сети, представляет необходимую информацию по запросам, поступающим от уполномоченных органов.
2.14. Ведение Реестра осуществляется в электронном виде.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

2 микрорайон, строение 42, г. Лянтор, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
Тюменская обл. 628449 Тел.: (34638) 22-013, 24-001, факс: (34638) 22-013

СВИДЕТЕЛЬСТВО № ______
о внесении в реестр субъектов потребительского рынка –
поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор
(для предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения и других видов услуг)

Выдано ____________________________________________________________________________________________
(наименование  юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
______________________________________________________________________________________________________
(юридический адрес, для индивидуальных предпринимателей – домашний адрес)

Регистрационный номер свидетельства о государственной регистрации: № ___________________ от «____» _____________20__ г.

Данные о постановке на налоговый учет: № ИНН _________________ от «____» _________ 20__ г.

Наименование объекта ________________________________________________________________

Местонахождение объекта ______________________________________________________________

Специализация _______________________________________________________________________

Режим работы предприятия _____________________________________________________________

Занимаемая площадь:
- для предприятий торговли:  общая _______ кв. м.; торговая _______ кв. м;
- для предприятий общественного питания: общая _______ кв. м.; зал обслуживания ______ кв. м., в том числе количество посадочных мест _______;
 - для предприятий бытового обслуживания населения и других видов услуг: общая _______ кв. м.; производственная ______ кв. м., в том числе рабочие места _______.

Срок действия свидетельства: с «____» __________ 20__ года, до  «_____» ___________ 20__ года

Глава городского поселения Лянтор                                                                    ___________________
                                                                                                                                                                          (Ф.И.О.)

С Положением о ведении реестра субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор, а также нормативно-правовыми актами, регулирующими осуществление данного вида деятельности, знаком (а) и обязуюсь выполнять. При изменении регламента работы объекта потребительского рынка или его закрытии обязуюсь проинформировать сектор потребительского рынка и развития предпринимательства Администрации городского поселения Лянтор.
______________________                      _________________________________
                               (подпись заявителя)                                                             (Ф.И.О. заявителя)

	Приложение 1 к Положению о ведении
Реестра субъектов потребительского рынка -
поставщиков товаров, работ, услуг
на территории городского поселения Лянтор

	Приложение 2 к Положению о ведении
Реестра субъектов потребительского рынка -
поставщиков товаров, работ, услуг
на территории городского поселения Лянтор

Главе городского поселения Лянтор
                                                                       В.В. Алешину

ЗАЯВЛЕНИЕ
о внесении в реестр субъектов потребительского рынка –
поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор
(для предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения и других видов услуг)

Заявитель ____________________________________________________________________________
              (наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

для юридического лица _______________________________________________________________
                                  (должность руководителя, ФИО, юридический адрес)
_____________________________________________________________________________________

для индивидуальных предпринимателей __________________________________________________
                                                                    (домашний адрес, паспортные данные)

 серия _________ номер _____________ когда выдан ___________ кем выдан ___________________________________

Контактный телефон: ______________________ Форма собственности ________________________

просит выдать свидетельство о внесении в реестр субъектов потребительского рынка – поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор на срок___ года

Тип _________________ Наименование объекта ___________________________________________

Встроенное __________ пристроенное __________ отдельно стоящее ___________ (нужное указать)

Место нахождения объекта _________________________ режим работы ______________________

Специализация ________________________________ метод обслуживания ____________________

Вид экономической деятельности: _______________________________________________________

_______________________________________________ численность работников __________ (чел.)

Площадь объекта:
- для предприятий торговли:  общая _______ кв. м., торговая _______ кв. м;
- для предприятий общественного питания: общая _______ кв. м., зал обслуживания _______ кв. м., в том числе количество посадочных мест _______;
 - для предприятий бытового обслуживания населения и других видов услуг: общая _______ кв. м., производственная ______ кв. м., в том числе рабочие места _______
Дополнительно:
- АЗС: количество колонок для заправки автотранспорта ___________
- СТО, шиномонтаж, автомойка: единовременная пропускная способность (автотранспорт) ______
- бани, сауны: единовременная вместимость (человек) _________________

Перечень прилагаемых документов:
1.. Копия свидетельства о государственной регистрации.
2. Копия  свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
3. Копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (сведения о видах экономической деятельности);
4. Копии документов, удостоверяющих право соискателя свидетельства на владение или пользование помещением, используемым под объект потребительского рынка;
5. Копия документа, подтверждающего предоставление земли, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации;
6. Ассортиментный перечень, утвержденный в соответствии с действующим законодательством.

Документы сданы «_____» _________ 20__г.               _______________________
                                                                                                (М.П., подпись заявителя)

image1.emf

oleObject1.bin